

Erschließung der Wohnbaufläche "Gnetscher Weg"
im Wohngebiet Süd-West in Bernburg (Saale)
Teilabschnitt: Straßenausbau Anschlussbereich Gnetscher Weg

KOSTENSCHÄTZUNG

Pos.	Maßnahme		Einheitspreis	Gesamtpreis
1	Vorhandene Fahrbahnbefestigung - Asphalt aufnehmen			
	ca. 40 m ²	x	8,00 €/m ²	320,00 €
2	Vorhandene Fahrbahnbefestigung - Beton aufnehmen			
	ca. 580 m ²	x	6,50 €/m ²	3.770,00 €
3	Vorhandene Fahrbahn- und Gehwegbefestigung - Betonsteinpflaster und Betonplatten aufnehmen			
	ca. 100 m ²	x	5,00 €/m ²	500,00 €
4	Bordsteine aus Beton aufnehmen, Hoch- und Tiefborde			
	ca. 250 m	x	5,00 €/m	1.250,00 €
5	Straßenablauf ausbauen einschl. Rückbau der Anschlussleitung			
	ca. 2 St	x	375,00 €/St	750,00 €
6	Straßenausbau - Fahrbahn - Mischfläche Asphaltbauweise Bk1,8			
	ca. 730 m ²	x	75,00 €/m ²	54.750,00 €
7	Straßenausbau - Gehwege/Zufahrten/Kleinflächen Pflasterbauweise, Betonsteinpflaster			
	ca. 130 m ²	x	60,00 €/m ²	7.800,00 €
8	Straßenabläufe mit Geruchsverschluss liefern und einbauen, einschl. Anschlussleitung und Erdarbeiten			
	ca. 5 St	x	750,00 €/St	3.750,00 €
9	Bord aus Beton setzen Hoch-, Rund- und Tiefborde			
	ca. 280 m	x	35,00 €/m	9.800,00 €
10	Bordrinne aus Betonsteinen, 3-reihig, herstellen			
	ca. 120 m	x	40,00 €/m	4.800,00 €
11	Oberboden liefern und andecken			
	ca. 100 m ³	x	16,50 €/m ³	1.650,00 €
12	Rasenansaat herstellen einschl. Fertigstellungs- und Entwicklungspflege			
	ca. 300 m ²	x	8,00 €/m ²	2.400,00 €
13	Anbindung Gnetscher Weg an die Kustrenaer Straße, Anpassungsarbeiten an den Bestand Psch			
				3.500,00 €

Erschließung der Wohnbaufläche "Gnetscher Weg"
im Wohngebiet Süd-West in Bernburg (Saale)
Teilabschnitt: Straßenausbau Anschlussbereich Gnetscher Weg

KOSTENSCHÄTZUNG

Pos.	Maßnahme	Einheitspreis	Gesamtpreis
14	Verkehrsregelnde Beschilderung liefern und aufstellen Psch		750,00 €
15	Sicherungs- und Anpassungsarbeiten von Ver- und Entsorgungsleitungen Psch		2.500,00 €
16	Zuschlag für Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung, Kleinleistungen, Arbeiten auf Nachweis ca. 10 % der vorstehenden Leistungen ca. 10% von 98.290,00 €		9.900,00 €
Vsl. Baukosten Netto			108.190,00 €
19 % MWSt			20.556,10 €
Vsl. Baukosten Brutto			128.746,10 €

Bernburg, den 31.08.2022


BAUMEISTER
INGENIEURBÜRO GmbH Bernburg